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Dnia 3 września 2012 r odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego. 

W związku z tym uczestniczyliśmy we mszy św., a następnie  

w akademii. Uczniowie uroczyście pożegnali wakacje i przywitali szkołę. 

Występujący nie zapomnieli o wątku patriotycznym. Przypomnieli 

wydarzenia z 1 września 1939 roku, a następnie udali  

się na cmentarz, aby złożyć kwiaty na grobie nieznanego żołnierza. Pani 

dyrektor wygłosiła przemówienie na sali gimnastycznej. Młodsi 

uczniowie zapoznali się z nowymi wychowawcami, pani dyrektor przedstawiła nam nowego 

pedagoga, panią Magdalenę Kubisztal. Po uroczystości na sali wszyscy udali się do klas.  

Karolina Geppus                                 
 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Dnia 21 września 2012 r. gościliśmy w naszej szkole córkę Ireny Sendlerowej, panią Janinę 

Zgrzembską oraz jej opiekunkę, panią Monikę Chruściel. Wizyta pań związana 

była z obchodami rocznicy nadania imienia Szkole Podstawowej. Uczniowie sumiennie 

przygotowywali się do wizyty pań, przypominając sobie na lekcjach sylwetkę patronki 

szkoły. Podczas spotkania dzieci były bardzo aktywne i zadawały gościom pytania dotyczące 

Ireny Sendlerowej. Pani Janina Zgrzembska opowiadała zebranym o losach matki w czasie 

wojny, o jej działalności związanej z ratowaniem dzieci żydowskich z getta. Uczniowie pytali 

także o zwykłe, przyziemne rzeczy dotyczące patronki, np.: jakie lubiła potrawy, kwiaty, 

owoce czy kolory. Pani Zgrzembska ze wzruszeniem mówiła o dumie, jaką przynoszą  

jej szkoły noszące imię Ireny Sendlerowej i bardzo dziękowała za zaproszenie do Zespołu 

Szkół w Starogrodzie. Na zakończenie, w dowód wdzięczności za obecność i wspomnienia, 

uczniowie wręczyli gościom własnoręcznie wykonane upominki. 
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     Dnia 28 września 2012 roku w naszej szkole odbył się po raz pierwszy  dzień Patrona 

Szkoły. W związku  z tym wydarzeniem uczniowie wykonywali różne zadania tematycznie 

związane z patronami szkół. 

 Uczniowie klas 0-III sp pisali list do Ireny Sendlerowej oraz wykonywali bukiety 

kwiatów dla swojej patronki. Klasy IV-VI oglądały projekcję filmu z nadania imienia 

szkołom, a następnie wykonywały portrety Ireny Sendlerowej. Gimnazjaliści,  wraz z paniami 

Renatą Piękoś i Grażyną Bukowską, wybrali się na Klamry, aby uczcić pamięć poległych 

żołnierzy. Posprzątali miejsce poległych w II wojnie światowej, zapalili znicze oraz złożyli 

kwiaty na pomniku. Pamięć poległych została uczczona minutą ciszy 

 Ważnym i wzruszającym punktem tego dnia było spotkanie gimnazjalistów  z panem 

Lechem Rutkowskim. Pani dyrektor zaprosiła go, ponieważ jego ojciec wraz z przyjaciółmi 

brał udział w kampanii wrześniowej. Celem wizyty było przybliżenie uczniom losów ojca 

pana Rutkowskiego oraz realiów tamtych czasów. Gość ze wzruszeniem opowiadał,  

a uczniowie z zainteresowaniem słuchali. Na zakończenie pan Rutkowski otrzymał 

podziękowanie oraz upominek wykonany przez uczniów.  

       Po spotkaniu odbyła się akademia, podczas której wspominaliśmy bardzo ważny 

moment dla szkoły – nadanie imienia. Występujący uczniowie przypomnieli  zebranym 

sylwetkę Ireny Sendlerowej oraz recytowali wiersze związane z  wrześniem  1939 roku.  

 Ten dzień był bardzo ważny dla uczniów klasy I sp, którzy zostali pasowani  

przez panią dyrektor na uczniów Szkoły Podstawowej im. Ireny Sendlerowej w Starogrodzie  

oraz dla uczniów I klasy Gimnazjum im. Bohaterów Września 1939 Roku, którzy złożyli 

uroczyste ślubowanie. 

       Karolina Geppus, Ewa Lewandowska 
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POZNAJMY SIĘ 
 

 Nazywam się Katarzyna Zaremba  i chodzę  do  klasy 2 gimnazjum. Uwielbiam  

się śmiać. Lubię jeździć na rowerze i spotykać się z przyjaciółmi. Moją pasją   

jest czytanie książek. Bardzo lubię  słuchać muzyki. Będę redagowała kącik  

„Czy wiesz, że..?” 

 Nazywam się Natalia Raniszewska. Chodzę do klasy pierwszej gimnazjum. Moje 

zainteresowania to malarstwo. W wolnym czasie słucham muzyki. Lubię grać  

w siatkówkę.  Będę przedstawiała Wam przysłowia dotyczące pór roku, miesięcy, 

świąt.    

 Nazywam się Joanna Raniszewska. Chodzę do drugiej klasy gimnazjum. Interesuję  

się fotografią. W gazetce szkolnej będę pisać o zwierzętach. 

 Nazywam się Karolina Geppus. Mam 13 lat. Jestem uczennicą klasy 1 gimnazjum. 

Interesuję się sportem. W szkolnej gazetce będę pisała o wydarzeniach z życia szkoły. 

 Nazywam się Oliwia  Bruś. Jestem uczennicą klasy I gimnazjum. Interesuje  

się muzyką.  W wolnym czasie gram na komputerze i spotykam się z  przyjaciółmi. 

Będę pisać o nowościach filmowych, które warto obejrzeć. 

  Nazywam się Patryk Pliszczyński. Mam 12 lat. Mieszkam w Starogrodzie i chodzę  

do  klasy I gimnazjum. W wolnym czasie gram w piłkę nożną. W gazetce będę pisał  

o sporcie. 

 Nazywam się Zofia Zaremba. Chodzę do I klasy  gimnazjum. Gdy mam czas wolny 

słucham muzyki lub pomagam mamie. Będę pisać  o miejscach, które warto zwiedzić. 

 Nazywam się Elżbieta Głowacka. Interesuję się  głównie muzyką. W gazetce szkolnej 

będę redagować  kącik z humorem i plotki o gwiazdach. 

 Mam na imię Emila i chodzę do klasy II gimnazjum. Interesuję się dziennikarstwem. 

W wolnym czasie lubię słuchać muzyki, a moim ulubionym wykonawcą jest Eminem 

;D . W szkolnej gazetce będę pisać o ciekawych książkach. 

 Nazywam się Ewa Lewandowska i chodzę do klasy I gimnazjum. Interesuję  

się muzyką. W gazetce będę pisała o wydarzeniach z życia szkoły. 

 Mam na imię Andżelika. Mam 14 lat. Chodzę do klasy II gimnazjum.  Interesuję  

się muzyką. Będę w gazetce szkolnej podsuwała Wam przepisy na różne pyszne 

potrawy. 

 Nazywam się Agnieszka Kurowska. Chodzę do I klasy gimnazjum. Interesuję  

się muzyką  i gram na gitarze. W gazetce będę zajmować się krzyżówkami i rebusami. 

 Mam na imię Justyna i chodzę do klasy II gimnazjum. Interesuję się muzyką, sportem  

oraz dziennikarstwem. W wolnym czasie słucham muzyki ; D. W szkolnej gazetce 

będę prowadziła kącik komputerowy. 

 

************************************************************************ 

CIEKAWE MIEJSCA - Wodospad Wiktorii      

Wodospad Wiktorii wraz z otaczającym go terenem chroniony jest dziś w dwóch parkach 
narodowych - Parku Narodowym Mosicatunga po stronie Zambii i Parku 
Narodowym Wodospadów Wiktorii po stronie Zimbabwe. Dzieję się tak 



dlatego, że wodospad leży na granicy obu tych państw.        
    opr. Zofia Zaremba 
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Z życia 

szkoły… 
NARODOWY DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 

Dnia 11 listopada w naszej szkole odbyła się uroczystość  

z okazji rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Klasa VI 

przybliżyła  nam okoliczności tego ważnego wydarzenia.  

W czasie przedstawienia  chór przygotowany przez panią 

Małgorzatę Hejmowską zaprezentował zebranym przepiękne pieśni 

patriotyczne.  Przedstawienie odbyło się również w kościele p.w. 

św. Barbary. Przed mszą uczniowie z naszej szkoły wręczali 

wszystkim biało-czerwone kotyliony.     

   P. Pliszczyński 

     ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

IMPREZY TANECZNE W NASZEJ SZKOLE 

 
 

  Dnia 4 października 2012 roku odbyła się dyskoteka szkolna z okazji Dnia Chłopaka 

zorganizowana przez samorząd uczniowski oraz opiekuna – panią Hannę Kułakowską. 

W dyskotece wzięli udział uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum. 

Muzykę puszczał Jakub Kromp. Wszyscy chętnie się bawili, nawet IV klasa, która była 

pierwszy raz. Dziękujemy za tę dyskotekę i prosimy o więcej 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

28 listopada odbyła się dyskoteka z okazji andrzejek. Przygotowana została ona przez klasę 

VI i ich wychowawczynię – panią Joannę Grygorowicz. Uczniowie świetnie się bawili  

w rytm muzyki puszczanej przez Jakuba Krompa. Klasa VI przygotowała dla swoich kolegów 

i koleżanek andrzejkowe wróżby. Wszyscy chętnie uczestniczyli w tych zabawach, chcąc 

wiedzieć, co ich czeka w przyszłości. 

       Karolina Geppus, Ewa Lewandowska 
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KĄCIK FILMOWY 
Asterix i Obelix powracają! 
Asterix i Obelix: W służbie Jej Królewskiej Mości to nowy film  

z bohaterami, których każdy zna. Film został wyreżyserowany 

przez Laurenta Tirarda. 50 r. p.n.e. Cezar ( Fabrice Luchini)  

jest żądny kolejnych podbojów. Pod jego dowództwem 

niezwyciężone legiony mają zaatakować, leżącą na skraju świata,  

wyspę znaną jako Brytania. Po drodze odnoszą zwycięstwo  

za zwycięstwem. Do czasu, kiedy trafiają na małą wioskę, która 

stawia im opór. Kiedy obrona wyspiarzy zaczyna słabnąć 

Kordelia, królowa Brytów, wysyła swego najbardziej zaufanego 

wojownika, Jolitoraxa po pomoc do Galii, gdzie znajduje  

się wioska znana z nieustępliwego oporu wobec Rzymian. Tajną 

bronią wioski jest magiczny napój dający nieludzką siłę.  

Jednak i on by nie wystarczył, gdyby nie zaradni Asterix i Obelix. 

Każda misja niepozornego  Asterixa, dzięki niezwykłej inteligencji  i sile, którą daje  

mu specyfik sporządzany przez druida Panoramixa,  kończy się sukcesem. Potężny, niezbyt 

rozgarnięty Obelix, który budowę i nadludzką siłę zyskał, gdy w  dzieciństwie wpadł do kotła  

magicznym napojem, jest nieodłącznym towarzyszem sprytnego Gala. Jeśli chcesz 

dowiedzieć się jak zakończy się film wybierz się do kina! 

        opr. Oliwia Bruś 

 

 

 

 

 

 

W dzisiejszym kąciku ciekawej książki przedstawię książkę   

dla młodzieży pt. ,,Hobbit, czyli tam i z powrotem ” napisaną  

przez Johna Ronalda Reula Tolkiena. Utwór powstał pod wpływem 

staroangielskich legend, którymi zajmował się Tolkien. Powieść  

jest ceniona za dokładnie obmyślony przez autora świat hobbitów, elfów, 

krasnoludów i magicznych stworzeń. Bohaterem powieści jest Bilbo Baggins 

– tytułowy hobbit, istota kochające spokój i domowe zacisze. Jego życie 

odmieniła niespodziewana wizyta czarodzieja Gandalfa, który zjawił się w jego domku  

z kompanią krasnoludów, dowodzoną przez Thorina Dębową Tarczę. Goście snuli plany 

odbicia skarbu ich przodków z Samotnej Góry, którego strzegł przerażający smok Smaug. 

Pomimo sprzeciwu hobbita Gandalf uznał, że będzie on stanowił idealne uzupełnienie 



kompanii, ponieważ był mały, zwinny i sprytny, co miało czynić go wyśmienitym 

włamywaczem. Kiedy wyruszyli w drogę, Bilbo wciąż walczył ze swoimi wątpliwościami  

i strachem. W czasie podróży Baggins i krasnoludy pokonywali różnego rodzaju przeszkody. 

By dowiedzieć się jak dalej potoczyły się losy kompani Thorina musicie przeczytać tę bardzo 

ciekawą książkę. Zapewniam, że nie będziecie się przy niej nudzić . Jeszcze raz serdecznie 

polecam ;D Na łamach gazetki chciałabym pozdrowić największe fanki Hobbita – Magdę  

i Patrycję .;D Je również możecie zapytać o to czy warto przeczytać tę książkę. 

       opr. Emilia Chojnacka 
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CZY WIESZ, ŻE...? 

Najmniejszy ocean na świecie to Ocean Arktyczny,  

zwany Oceanem Lodowatym, Północnym  

lub Morzem Arktycznym. Położony jest na półkuli 

północnej, w  regionie bieguna północnego. 

Naturalnymi zasobami Oceanu Arktycznego  

są: złoża piasku i żwiru, metali, pola naftowe  

i gazowe, ryby i ssaki morskie. 

 

     opr. Kasia Zaremba 

 

 Zwierzęta   Psy 

 
Siberian husky – jedna z ras psów, należąca do grupy  szpiców i psów 

w typie pierwotnym, zaklasyfikowana do sekcji północnych psów 

zaprzęgowych. Zgodnie z klasyfikacją amerykańską, należy do grupy 

psów pracujących. Wysokość 53 - 60 cm (psy), 51 - 56 cm (suki) Masa 

20 - 27 kg (psy),16 - 22 kg (suki). 
                                 

                                                             

Golden retriever – jedna z ras psów, należąca do grupy psów 

aportujących, płochaczy i psów wodnych, zaklasyfikowana  

do sekcji psów aportujących. Wysokość 56 - 61 cm (psy), 

51 - 56 cm (suki) Masa 29 - 40 kg (psy), 24 - 29 kg (suki). 

 
      opr. Joanna Raniszewska 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Rasy_ps%C3%B3w
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szpic
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kilogram
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kilogram
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rasa_psa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Aporter
http://pl.wikipedia.org/wiki/Aporter
http://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82ochacz
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Pies_wodny&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Metr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kilogram
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kilogram


Przysłowia o miesiącach 

Kiedy wrzesień, to już jesień, wtedy jabłek pełna kieszeń. 

Wrzesień chodzi po rosie, zbiera grzyby we wrzosie. 

Wrzesień jeszcze w słońcu chodzi, babie lato już się rodzi. 

Gdy październik ciepło trzyma, zwykle mroźna bywa zima. 

Gdy jesień zamglona, zima zaśnieżona. 

Liść na drzewie  mocno trzyma, nie tak prędko przyjdzie zima. 

Deszcz w początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada. 

Słońce listopada mrozy zapowiada. 

Grzmot listopada dużo zboża zapowiada. 

opr. Natalia Raniszewska  
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SŁODKOŚCI – PYSZNOŚCI, CZYLI KĄCIK 

KULINARNY 

TIRAMISOWE MYSZKI DLA NAJMŁODSZYCH 
Składniki: 

 1 opakowanie biszkotków Dan Cake,   

 1 opak. deser Tiramisu + 200 ml mleka, 

 1 opak. śnieżki + 200 ml mleka, 

 1 i 1/2 szkl. zaparzonej kawy z cukrem, 

 garść rodzynek na oczka, nosek i uśmiech, 

 ciemne kakao do posypania, ewentualnie 

czekoladowa posypka  

Przygotowanie: 
Do 200 ml zimnego mleka wsypać proszek Tiramisu, ubijać wg przepisu na opakowaniu.  

Tak samo sporządzić śnieżkę na mleku. Biszkotki maczać w ostudzonej, posłodzonej kawie  

i układać po ok. 5 sztuk na dnie pucharka. Krem Tiramisu rozłożyć do 5 naczyń, posypać 

przesianym kakao. Ułożyć kolejną warstewkę maczanych w kawie Biszkotków. Przykryć 

ubitą śnieżką. Można posypać czekoladowymi wiórkami, włożyć po 2 Biszkotki (na uszka 

myszki), rodzynkami zrobić resztę buziaczka. Od razu podawać. 

W przygotowaniu poproście o pomoc rodziców  ; ) 

Smacznego !       opr. Andżelika Żuraw 

        

SPORT 



GDZIE ODBYWA SIĘ MARATON? 
Maraton to najdłuższy z wyścigów. Często zaczyna się na ulicach miast,  

a kończy na stadionie. Biegacze mają do przebycia 42 km i195 m. 
 

CZYM BYŁY GYMNOPEDIA W STAROŻYTNEJ SPARCIE? 

Gymnopedia to w starożytnej Sparcie doroczne 

święto sportowo-muzyczne, podczas którego 

nadzy młodzi chłopcy poprzez pieśni wychwalali 

starożytnych bogów oraz prezentowali swoje 

umiejętności sportowe i wojenne.  
         opr. Patryk Pliszczyński 
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KĄCIK KOMPUTEROWY 
 

 

Cześć jestem Justyna i będę Wam opowiadała ciekawostki o komputerze i jego programach. 

W dzisiejszym wydaniu opowiem wam o Hardware, czyli sprzęcie komputerowym. 

Mimo że wszystkie komputery działające pod kontrolą Windows zbudowane są z podobnych 

części elektronicznych, to ich wygląd zewnętrzny może się znacznie różnić. Podstawowe 

zespoły komputerowe mieszczą się w jednej obudowie i stanowią jednostkę centralną.  

Na rynku istnieją dwa główne typy obudowy jednostki centralnej: 

 

- Desktop, którą stawiamy zwykle na biurku pod monitorem 

- Wieża (tower), którą stawiamy pionowo na biurku lub na podłodze 

 
         

Jeszcze inny wygląd zewnętrzny mają komputery przenośne, czyli na przykład notebooki  

i laptopy, choć działają tak samo. 

 W następnym numerze dowiecie się ciekawostek o włączaniu komputera. 

 

opr.  Justyna Godek  

 

 



KĄCIK Z HUMOREM  
 

  
 

 

1.  - Jasiu jaka to część mowy "małpa"?  

  - Jest to czas przeszły od rzeczownika człowiek. 
 

 

2.  Pani na lekcji zapytała Jasia:  

- Jasiu, odmień przez przypadki słowo kot.  

- Mianownik - kot, Dopełniacz - kota, Wołacz - kici kici. 
         opr. Elżbieta Głowacka 
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Opiekun gazetki: Agnieszka Matus 

 

 

 

http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-jaka-to-czesc-mowy-malpa-jest.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-jaka-to-czesc-mowy-malpa-jest.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-na-lekcji-zapytala-jasia-jasiu.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-na-lekcji-zapytala-jasia-jasiu.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-na-lekcji-zapytala-jasia-jasiu.html

